01/11/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 4023

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 953

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 17 A 31 DE OUTUBRO DE 2022

Publicação Nº 4284438

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Providenciales Residence Empreendimento SPE Ltda, requereu conforme
processo Sinfat Municípios nº 50678/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI,
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 236, n° 366, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AGV
Selent Premium Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
49289/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Avenida Nereu
Ramos, esquina com a Rua 131, em terreno urbano sob inscrições imobiliárias
n° 01.01.079.0067, 01.01.079.0099, 01.01.079.0111 e 01.01.079.0055, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Detalhe Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 50597/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 245, em terreno urbano sob inscrição imobiliário n° 01.01.036.0224, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Kepler Empreendimentos SPE LTDA, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 47133/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 900, em terreno urbano sob inscrição imobiliário n° 01.03.422.0745, Bairro
Sertãozinho.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
D'LLAR Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
50103/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 430 A,
esquina com a Rua 442, Lotes 84, 85 e 86, Loteamento Jardim Beija-flor, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Dellagnelo Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 50817/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 216, Lotes 40 e 41, Loteamento Jardim Ernesto, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que J.
Carolina Recicláveis Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
51001/2022, a mudança de titularidade da Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 450, esquina com a Rua 460 A, Lotes 01 e 03, Loteamento
Jardim Carolina, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Porto
Florencio Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municípios nº 51206/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada
na Rua 434, Esquina com a Rua 406 E, Lotes 359, 360, 362 e 364, Loteamento
Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.

01/11/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 4023

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 954

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Investir
Incorporação e Participação Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios
nº 50670/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 406, esquina com a Rua 402, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Dell
Agnolo & Soares Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 50508/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 218, S/N Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Constutora Henrique Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
50662/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 116 e
116 A, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Concept Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 51171/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 402,
Lotes 130, 134 e 139, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Salzburgo Dallo Empreendimentos SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 51093/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 256, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Cilmac
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 50546/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 254, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Anel
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municípios nº 51344/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 254 A, Esquina com a Rua 256, S/N, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Top
Line Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
50841/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 224,
esquina com a Avenida Nereu Ramos, n° 21, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AL
Empreendimentos SPE Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
50896/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua Orla do
Canto da Praia, n° 55, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Pasqualotto
Construtora e Incorpoadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
50951/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial, para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 253,
esquina com a Avenida Nereu Ramos, n° 108, Bairro Meia Praia.

	Publicação Nº 4284438